SENSORS FOR FOOD AND BIOPHARMA.
PHARMA
Einsatzbereich / Verwendungszweck
·· Einbausystem zur Temperaturmessung in Verbindung mit Temperatur-
sensoren vom Typ TFP-58P, -68P, -168P, -188P
·· Temperaturmessung in Rohren (Durchmesser DN10...DN100) und Behältern
·· Ausbau des Sensors ohne Öffnung des Prozesses
·· Temperaturmessung in explosionsgefährdeten Bereichen mit entsprechend

±0,3 mm, Länge: ±1,0 mm
±0,5 mm, Länge: ±1,0 mm
Sensoranschluss Gewinde G3/8"
Dichtprinzip Einschweißhülse
Betriebsdruck Einschweißtauchhülse
Einbausystem ESP-G / -W
max. 50 bar
entsprechend der Norm für Formstücke (DIN 11865)
3 PHARMAPHARMadapt ESP - gerade Ausführung
Einbausystem ESP-G-... DN10...DN20
 scharfkantig
Einbausystem ESP-G-... DN10...DN20
DIN 11866 Reihe B / ISO 1127
Typ DN L [mm] Rohr D x w geeignet für Fühlerlänge
ESP-G-ISO-8 8 64 13,5 x 1,6 TFP-... /037
ESP-G-ISO-10 10 68 17,2 x 1,6 TFP-... /037
ESP-G-ISO-15 15 72 21,3 x 1,6 TFP-... /037
ESP-G-ISO-20 20 110 26,9 x 1,6 TFP-... /037
DIN 11866 Reihe C / OD-Tube / Maße gemäß ASME BPE
Typ DN L [mm] Rohr D x w geeignet für Fühlerlänge
ESP-G-ASME-1/2" 1/2" 95 12,7 x 1,65 TFP-... /037
ESP-G-ASME-3/4" 3/4" 102 19,05 x 1,65 TFP-... /037
DIN 11866 Reihe A
Typ DN L [mm] Rohr D x w geeignet für Fühlerlänge
ESP-G-DIN2-10 10 70 13 x 1,5 TFP-... /037
ESP-G-DIN2-15 15 70 19 x 1,5 TFP-... /037
ESP-G-DIN2-20 20 80 23 x 1,5 TFP-... /037
4PHARMA PHARMadapt ESP - gerade Ausführung
Einbausystem ESP-G-... DN25...DN100Einbausystem ESP-G-... DN25...DN100
DIN 11866 Reihe B / ISO 1127 (mit 3-A Zulassung)
Typ DN L [mm] Rohr D x w geeignet für Fühlerlänge
ESP-G-ISO-25 25 120 33,7 x 2,0 TFP-... /037
ESP-G-ISO-32 32 130 42,4 x 2,0 TFP-... /037
ESP-G-ISO-40 40 130 48,3 x 2,0 TFP-... /037
ESP-G-ISO-50 50 180 60,3 x 2,0 TFP-... /037
ESP-G-ISO-65 65 220 76,1 x 2,0 TFP-... /037
ESP-G-ISO-80 80 260 88,9 x 2,3 TFP-... /037
DIN 11866 Reihe C / OD-Tube / Maße gemäß ASME BPE (mit 3-A Zulassung)
Typ DN L [mm] Rohr D x w geeignet für Fühlerlänge
ESP-G-ASME-1" 1" 108 25,4 x 1,65 TFP-... /037
ESP-G-ASME-1½" 1½" 120,6 38,1 x 1,65 TFP-... /037
ESP-G-ASME-2" 2" 146 50,8 x 1,65 TFP-... /037
ESP-G-ASME-2½" 2½" 158,8 63,5 x 1,65 TFP-... /037
ESP-G-ASME-3" 3" 171,4 76,2 x 1,65 TFP-... /037
ESP-G-ASME-4" 4" 209,6 101,6 x 2,11 TFP-... /083
DIN 11866 Reihe A (mit 3-A Zulassung)
Typ DN L [mm] Rohr D x w geeignet für Fühlerlänge
ESP-G-DIN2-25 25 100 29 x 1,5 TFP-... /037
ESP-G-DIN2-40 40 120 41 x 1,5 TFP-... /037
ESP-G-DIN2-50 50 160 53 x 1,5 TFP-... /037
ESP-G-DIN2-65 65 210 70 x 2,0 TFP-... /037
ESP-G-DIN2-80 80 260 85 x 2,0 TFP-... /037
ESP-G-DIN2-100 100 310 104 x 2,0 TFP-... /083
scharfkantig
5 PHARMAPHARMadapt ESP - gerade Ausführung
Bestellbezeichnung Einbausystem PHARMadapt ESP-G
ESP-G- Einbausystem gerade inkl. 3.1 Abnahmeprüfzeugnis nach DIN EN 10204
Rohrnorm
DIN2
ISO
ASME
(siehe technische Daten Rohre)
(siehe technische Daten Rohre)
(siehe technische Daten Rohre)
Durchmesser: siehe Maßtabellen
Oberfläche
0,8
0,6
0,4
(Ra ≤ 0,8 µm, Standard)
(Ra ≤ 0,6 µm)
(Ra ≤ 0,4 µm)
Deltaferrit- / Schwefelgehalt
X
DF
BN
S
(Standard: DF < 1 % - Klasse 2)
(DF < 0,5 % - Klasse 3)
(DF < 0,5 % - Baseler Norm II)
(Material Rohr 1.4404/316L, Schwefelgehalt gemäß ASME BPE,
nur Schweißenden)
ESP-G- DIN2 / 40 / 0,8 / X
Optionen
RAC	 Zertifikat Oberflächenrauheit inkl. Messprotokoll
DFC	 Zertifikat Deltaferritgehalt inkl. Messprotokoll
6PHARMA PHARMadapt ESP - gewinkelte Ausführung
Einbausystem ESP-W-... DN10...DN15Einbausystem ESP-W-... DN10...DN15
 scharfkantig
DIN 11866 Reihe A
Typ DN a [mm] L [mm] Rohr D x w geeignet für Fühlerlänge
ESP-W-DIN2-10 10 35 62 13 x 1,5 TFP-... /037
ESP-W-DIN2-15 15 35 64,5 19 x 1,5 TFP-... /037
DIN 11866 Reihe B / ISO 1127
Typ DN a [mm] L [mm] Rohr D x w geeignet für Fühlerlänge
ESP-W-ISO-8 8 32 59 13,5 x 1,6 TFP-... /037
ESP-W-ISO-10 10 34 63,5 17,2 x 1,6 TFP-... /037
ESP-W-ISO-15 15 36 63 21,3 x 1,6 TFP-... /037
DIN 11866 Reihe C / OD-Tube / Maße gemäß ASME BPE
Typ DN a [mm] L [mm] Rohr D x w geeignet für Fühlerlänge
ESP-W-ASME-1/2" 1/2" 47,5 74,5 12,7 x 1,65 TFP-... /037
ESP-W-ASME-3/4" 3/4" 50,8 80,3 19,05 x 1,65 TFP-... /037
7 PHARMAPHARMadapt ESP - gewinkelte Ausführung
Einbausystem ESP-W-... DN20...DN25
 scharfkantig
DIN 11866 Reihe A
Typ DN a [mm] L [mm] Rohr D x w geeignet für Fühlerlänge
ESP-W-DIN2-20 20 40 69 23 x 1,5 TFP-... /037
ESP-W-DIN2-25 25 50 85 29 x 1,5 TFP-... /037
DIN 11866 Reihe B / ISO 1127
Typ DN a [mm] L [mm] Rohr D x w geeignet für Fühlerlänge
ESP-W-ISO-20 20 55 88 26,9 x 1,6 TFP-... /037
DIN 11866 Reihe C / OD-Tube / Maße gemäß ASME BPE
Typ DN a [mm] L [mm] Rohr D x w geeignet für Fühlerlänge
ESP-W-ASME-1" 1" 54 85 25,4 x 1,65 TFP-... /037
Einbausystem ESP-W-... DN20...DN25
8PHARMA PHARMadapt ESP - gewinkelte Ausführung
Bestellbezeichnung Einbausystem PHARMadapt ESP-W
ESP-W- Einbausystem gewinkelt inkl. 3.1 Abnahmeprüfzeugnis nach DIN EN 10204
Rohrnorm
DIN2
ISO
ASME
(siehe technische Daten Rohre)
(siehe technische Daten Rohre)
(siehe technische Daten Rohre)
Durchmesser: siehe Maßtabellen
Oberfläche
0,8
0,6
0,4
(Ra ≤ 0,8 µm, Standard)
(Ra ≤ 0,6 µm)
(Ra ≤ 0,4 µm)
Deltaferrit- / Schwefelgehalt
X
DF
BN
S
(Standard: DF < 1 % - Klasse 2)
(DF < 0,5 % - Klasse 3)
(DF < 0,5 % - Baseler Norm II)
(Material Rohr 1.4404/316L, Schwefelgehalt gemäß ASME BPE,
nur Schweißenden)
ESP-W- DIN2 / 40 / 0,8 / X
Optionen
RAC	 Zertifikat Oberflächenrauheit inkl. Messprotokoll
DFC	 Zertifikat Deltaferritgehalt inkl. Messprotokoll
9 PHARMAEinschweißhülse | Verlängerung
Einschweißhülse ESP-E Verlängerung ESP-VLEinschweißhülse ESP-E Verlängerung ESP-VL
Hinweis
ESP-VL ist für alle ESP-Adapter und -Einschweißsysteme verwendbar.
Mit dieser Verlängerung kann z.B. die Lage eines Sensoranschlusses bei Rohrisolierung verlagert werden.
Zur Trockenkalibrierung werden evtl. Temperaturfühler mit längerer Sensorspitze gewünscht. Diese Verlängerung
ermöglicht bei ESP-W und ESP-G einen Einsatz eines Fühlers mit 83 mm bzw. 160 mm Länge.
Bestellbezeichnung Einschweißhülsen PHARMadapt ESP
Verlängerung für ESP-G und ESP-W
ESP-VL-046
ESP-VL-123
(Verlängerung des Fühleranschlusses 46 mm,
passend zu TFP-58P/083, -68P/083, -168P/083, -188P/083)
(Verlängerung des Fühleranschlusses 123 mm,
passend zu TFP-58P/160, -68P/160, -168P/160, -188P/160)
Einschweiß-Tauchhülse inkl. 3.1 Abnahmeprüfzeugnis nach DIN EN 10204
ESP-E-083-00
ESP-E-160-00
(geeignet für TFP-58P/083, -68P/083, -168P/083, -188P/083)
(geeignet für TFP-58P/160, -68P/160, -168P/160, -188P/160)
Oberfläche
0,8
0,6
0,4
(Ra ≤ 0,8 µm, Standard)
(Ra ≤ 0,6 µm)
(Ra ≤ 0,4 µm)
Deltaferritgehalt
X
DF
BN
(Standard: DF < 1 % - Klasse 2)
(DF < 0,5 % - Klasse 3)
(DF < 0,5 % - Baseler Norm II)
ESP-E-083-00 / 0,8 / X
Optionen
RAC	 Zertifikat Oberflächenrauheit inkl. Messprotokoll
DFC	 Zertifikat Deltaferritgehalt inkl. Messprotokoll
1 0PHARMA
Adapter für BioControl ESP Adapter für BioControl ESP-B-50/059
Adapter für Tri-Clamp ESP-C1"Adapter für Tri-Clamp ESP
Adapter für Varivent ESP-V25-037 Adapter für Varivent ESP-V40-059
Adapter für Varivent ESP
Adapter für Varivent ESP-V40-037
Adapter
1 1 PHARMAAdapter
Ersatzteile
Flachdichtung Dichtring für
ESP-B
Dichtring für
ESP-V
Dichtring für
ESP-C
1" M55.031001
DN25 M26.014051 M26.024033 M26.042033
DN40 M26.062033
DN50 M26.042033
DN65 M26.062033
Bestellbezeichnung Adapter PHARMadapt ESP
Adapter für BioControl-, Tri-Clamp- und Varivent-Anschluss inkl. 3.1 Abnahmeprüfzeugnis nach DIN EN 10204